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Protokół Nr 55/ 2023 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  

w dniu 28 marca 2023 r. 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2. Stacjonarna Opieka Medyczna w Powiecie Kluczborskim: 

2.1 Bieżące problemy i potrzeby 

2.2 Wstępna informacja Zarządu Powiatu w Kluczborku na temat planów na 2023 rok. 

3.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na LI Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. 

4. Podjęcie decyzji o zdalnym trybie obradowania kolejnego posiedzenie komisji.  

5. Wolne wnioski 

6. Zamknięcie posiedzenia 

 

Osoby zaproszone na komisję: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 

2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu 

3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu. 

4. Janusz Ratajczyk – Prezes PCZ S.A. w Kluczborku 

5. Magdalena Panek - Dyrektor ds. finansowych PCZ S.A. w Kluczborku. 

6. Marcin Wiecha - Przewodniczący Rady Nadzorczej PCZ S.A. w Kluczborku  

 

 

Ad.1. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia – Pani Magdalena Durecka otworzyła 

stacjonarne, wyjazdowe posiedzenie Komisji Zdrowia, które odbyło się w PCZ S.A.  

w Kluczborku. W posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego porządku posiedzenia.  

 

Ad.2.  

Zastępca Przewodniczącego przeszła do kolejnego punktu z porządku obrad. Przed 

rozpoczęciem posiedzenia radni mieli możliwość obejrzeć wyremontowany budynek,  

w którym będzie mieścił się teraz oddział wewnętrzny oraz pediatryczny. Głos zabrał Pan 

Starosta Mirosław Birecki, który powiedział, że radnie mogli zobaczyć efekt prac 

remontowych. Remont trwał około 2 lat i zaczął się od budowy łącznika. Koszt wszystkich 

prac wyniósł ok. 6,5 mln zł, z czego 5 mln to dofinansowanie z UE. Częściowo wkład własny 

udało pokryć się ze środków Polskiego Ładu, ok. 1 mln zł.  W nowo wyremontowanym 

budynku rusza oddział wewnętrzny, który w ostatnim czasie był zawieszony. W najbliższych 

dniach do szpitala trafi także nowa karetka. Cały czas trwają próby pozyskania wszelkich 

środków zewnętrznych, które podniosły by jeszcze jakość świadczonych usług. Jest nowy 

mammograf, nowy rentgen, nowoczesny sprzęt do USG. Jednym z głównych problemów  

w skali kraju jest brak lekarzy. Pan Starosta powiedział, że Powiat zrobił wszystko co 

możliwe przy obecnej sytuacji, aby ten remont został zrealizowany. Ze szpitala 

wielobudynkowego robi się jednobudynkowy. Będą mniejsze koszty funkcjonowania, choć 

będzie to bardzo trudne przy tych cenach energii. Po remoncie oddział wewnętrzny będzie 

miał łazienki w pokojach. Docelowo oddział laryngologii również zostanie przeniesiony, tam 
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gdzie był wcześniej wewnętrzny. Transport pacjentów z oddziałów na badania również będzie 

ułatwiony. Jedną z dobrych ostatnich wiadomości jest to, że szpital za tamten rok zrealizował 

ryczałt na poziomie 99 %. Kolejny głos zabrał Pan Prezes PCZ S.A. Pan Janusz Ratajczyk, 

który powiedział, że szpital patrząc na wyremontowane sale dla oddziału wewnętrznego oraz 

pediatrii wygląda nowocześnie. Jest zinformatyzowany. Każdy pokój może połączyć się  

z pokojem pielęgniarskim. Na dzień dzisiejszy oddział wewnętrzny wznawia swoją 

działalność. Jeżeli chodzi o sprzęt, to dużym zainteresowaniem cieszy się nowy mammograf. 

Tomograf ma już 7 lat, a jak wiadomo technika poszła bardzo do przodu, więc należy mieć na 

uwadze to, że jego wymiana w najbliższym czasie będzie niezbędna. Kolejno głos zabrała 

radna Teresa Wróbel  która zapytała, czy w najbliższym czasie będą jakieś zatrudnienia? Pan 

Prezes powiedział, że ogłoszenia w sieci wiszą cały czas, choć na ten moment liczba 

personelu jest odpowiednia, to w dalszym ciągu szpital podejmuje rozmowy w celu 

pozyskania lekarzy. Kolejno głos zabrał radny Norbert Waliczek, który powiedział, że 

dochodzą do niego słuchy, że jest potrzeba zatrudnienia rejestratorki na izbie przyjęć. 

Obecnie są dwie pielęgniarki, które mają też inne obowiązki. Przyjmują pacjentów, czasami 

trzeba pojechać na rentgen. W najbliższym czasie zwiększy się też liczba pacjentów, będzie 

więcej pracy. Pan Prezes odpowiedział, że spółka jest zawsze między młotem a kowadłem. 

Pracy jest dużo, ale koszty ponoszone również małe nie są. Mimo potrzeby zachowania 

funkcjonalności, należy mieć także koszty na uwadze. Obecnie jest centralna rejestracja. 

Kiedyś było dużo skarg, że nie można się połączyć z rejestracją. Być może w przyszłości 

pojawi się potrzeba zatrudnienia jeszcze kogoś do pomocy.  

 

Ad.3 

Następnie kolejny punkt z porządku dotyczył omówienia materiałów na najbliższą Sesję Rady 

Powiatu w Kluczborku. Odnośnie pierwszego projektu w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023 głos zabrał Pan Starosta, 

który wymienił kilka najważniejszych kwestii tego projektu. Jeśli chodzi o kwotę 445.371,22 

zł - zwiększenie dochodów bieżących w związku z przyznanym dofinansowaniem  

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania "remont odcinka drogi 

powiatowej nr 1311O zlokalizowanego w miejscowości Łowkowice o długości 0,6km". 

Obecnie na ukończeniu jest droga w Wierzbicy Górnej. Później Powiat czeka przetarg na 

drogę w Komorznie. Następnie 37.840,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących w związku z 

otrzymaniem dotacji celowej ze środków Skarbu Państwa na wsparcie programu 

edukacyjnego "Branżowe Oddziały Wojskowe" realizowanego w Zespole Szkół Nr 2 CKU  

w Kluczborku, w związku z podpisaną umową z dnia 7 marca 2023 r., kolejno 66.000,00 zł - 

zwiększenie wydatków majątkowych na realizację zadania pn. "Likwidacja barier 

transportowych DPS Kluczbork i DPS Gierałcice", poprzez zakup pojazdu przeznaczonego 

do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach realizacji projektu "Program wyrównywania 

różnic między regionami III", samochód dla Policji był już omawiany. Pan Starosta 

wspomniał jeszcze o 53.054,00 zł - zwiększenie wydatków majątkowych na pokrycie wkładu 

własnego w ramach inwestycji „Zakup taboru autobusowego " z Programu Inwestycji 

Strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład. Kolejno głos zabrał Pan Marcin Wiecha, który 

jest Prezesem PKS w Kluczborku i powiedział, że nowe autobusy będę marki Iveco. Jeden 

będzie miał 28 miejsc siedzących a 3 autobusy będą miały po 22 miejsca. Dodatkowo każdy  

z nich będzie miał parę miejsc stojących.  Będą mogły być wynajmowane, oraz jeździć na 

miejscowych liniach. Głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że minęło kilka lat 

od poprzedniego zakupu autobusów za poprzedniej kadencji w 2018 roku, czy trwałość 

projektu już się zakończyła? Pan Starosta odpowiedział, że nie mogła się jeszcze zakończyć, 

bo cały czas trwają kontrole u Partnerów tego projektu. Zadania zostały zakończone, ale 
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rozliczenia jeszcze trwają. Ostatni wniosek nie został jeszcze zakończony i bieg zakończenia 

jeszcze się nie rozpoczął. Pan Starosta powiedział, że jeśli chodzi o projekt „e-usług’ to 

Powiat otrzymał środki po 4 latach.  Wobec braku innych pytań zarządzono głosowanie:  

9 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Kolejno omówiony projekt dotyczył zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Głos zabrał 

Pan Starosta, który powiedział, że udało się w Ministerstwie Finansów przesunąć termin 

spłaty raty pożyczki. Zadłużenie nie będzie zwiększone. Odsetki będą spłacane.  W tym roku 

jest to 770 tys. zł. a w roku kolejnym ok. 1,5 mln zł środków, które zostaną w budżecie. Radni 

w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt, 6 głosów za, 4 radnych się 

wstrzymało. Następnie przedstawiony został projekt w sprawie  przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Radni pozytywnie 

zaopiniowali projekt, jednogłośnie. Następnie omówiony został projekt w sprawie określenia 

zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2023 rok. Został również pozytywnie zaopiniowany, jednogłośnie. 

Kolejno projekt uchwały w sprawie w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/196/2021 Rady 

Powiatu w Kluczborku z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia wysokości 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, w tym pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego, świadczących w powiecie kluczborskim opiekę i wychowanie dzieciom 

przebywającym w rodzinnej pieczy zastępczej został pozytywnie zaopiniowany, jednogłośnie. 

Następnie przedstawiony został projekt w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Kluczborskim na lata 2023-2030. Radni pozytywnie go 

zaopiniowali, 9 głosów za, 1 radny się wstrzymał od głosu. W głosowaniu radni pozytywnie 

zaopiniowali również uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, 9 głosów za, 1 radny wstrzymał się od 

głosu. Kolejno przedstawione zostały uchwały w sprawie przekazania środków finansowych 

na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej oraz projekt w sprawie przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. Radni pozytywnie zaopiniowali oba 

projekty, 9 głosów za, 1 nie brał udziału w obu głosowaniach. Ostatni projekt uchwały 

dotyczył  przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Kluczborku na 2023 rok. 

Radni nie wnieśli uwag. Pozytywnie projekt został zaopiniowany,  

9 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

 

Ad.4. 

Kolejno Komisja w głosowaniu podjęła decyzję o możliwości odbycia kolejnego posiedzenia  

w trybie zdalnym, 5 głosów za, 3 osoby wstrzymały się od głosu, 1 radny był przeciw,  

1 radny nie brał udziału w głosowaniu. 

 

Ad.5 

W wolnych wnioskach głos zabrał radny Jarosław Przybył, który zapytał o drogę 

Chocianowice-Ciarka. Czy jest planowany remont tej drogi, jest to droga dojazdowa między 

szpitalem w Kluczborku a szpitalem w Oleśnie. Pan Starosta powiedział, że remont jest 

planowany. Rozpoczęło się już łatanie dziur. W ocenie są dwa wnioski na drogę Jakubowice-

Skałągi, oraz Gola-Jaśkowice. Będą składane kolejne wnioski. Nakład na drogi jest duży, 

jednak przy tak znacznej ilości dróg niewystarczający. 
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Ad.6. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zastępca Przewodniczącego zamknęła 

wyjazdowe posiedzenie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska. 

Na tym protokół zakończono. 

  

                                        

 

                                        Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  

 

Magdalena Durecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Gulanowska 


